

## 2024年4月3日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 2,744       | 67.3%         | 1,104       | 27.1%         | 229         | 5.6%          | 4,078     |
| 鉱業         | 30,832      | 67.1%         | 12,626      | 27.5%         | 2,513       | 5.5%          | 45,972    |
| 建設業        | 48,093      | 58.0%         | 29,877      | 36.0%         | 4,976       | 6.0%          | 82,946    |
| 食料品        | 66,685      | 59.9%         | 36,242      | 32.5%         | 8,484       | 7.6%          | 111,412   |
| 繊維製品       | 8,045       | 56.9%         | 4,823       | 34.1%         | 1,275       | 9.0%          | 14,143    |
| パルプ・紙      | 3,438       | 56.4%         | 2,322       | 38.1%         | 335         | 5.5%          | 6,095     |
| 化学         | 161,520     | 64.0%         | 69,428      | 27.5%         | 21,515      | 8.5%          | 252,463   |
| 医薬品        | 72,482      | 55.3%         | 46,950      | 35.8%         | 11,598      | 8.9%          | 131,030   |
| 石油・石炭製品    | 17,159      | 60.9%         | 9,282       | 32.9%         | 1,743       | 6.2%          | 28,184    |
| ゴム製品       | 12,850      | 61.3%         | 5,993       | 28.6%         | 2,126       | 10.1%         | 20,969    |
| ガラス・土石製品   | 17,387      | 55.2%         | 12,227      | 38.8%         | 1,881       | 6.0%          | 31,494    |
| 鉄鋼         | 31,438      | 60.0%         | 17,683      | 33.7%         | 3,319       | 6.3%          | 52,440    |
| 非鉄金属       | 22,823      | 57.1%         | 14,786      | 37.0%         | 2,363       | 5.9%          | 39,973    |
| 金属製品       | 17,588      | 50.4%         | 15,191      | 43.6%         | 2,099       | 6.0%          | 34,878    |
| 機械         | 297,912     | 58.9%         | 154,919     | 30.6%         | 52,676      | 10.4%         | 505,507   |
| 電気機器       | 611,976     | 55.7%         | 350,296     | 31.9%         | 137,101     | 12.5%         | 1,099,373 |
| 輸送用機器      | 141,046     | 52.4%         | 102,727     | 38.2%         | 25,423      | 9.4%          | 269,196   |
| 精密機器       | 38,454      | 58.3%         | 22,097      | 33.5%         | 5,409       | 8.2%          | 65,960    |
| その他製品      | 54,063      | 56.6%         | 34,150      | 35.8%         | 7,267       | 7.6%          | 95,481    |
| 電気・ガス業     | 83,696      | 60.3%         | 36,171      | 26.1%         | 18,942      | 13.6%         | 138,809   |
| 陸運業        | 53,784      | 53.9%         | 39,476      | 39.6%         | 6,495       | 6.5%          | 99,755    |
| 海運業        | 51,608      | 59.6%         | 23,220      | 26.8%         | 11,832      | 13.7%         | 86,660    |
| 空運業        | 6,815       | 52.1%         | 4,790       | 36.6%         | 1,469       | 11.2%         | 13,074    |
| 倉庫・運輸関連業   | 2,359       | 56.4%         | 1,475       | 35.3%         | 349         | 8.3%          | 4,182     |
| 情報・通信業     | 253,103     | 60.2%         | 128,964     | 30.7%         | 38,215      | 9.1%          | 420,282   |
| 卸売業        | 145,360     | 57.5%         | 85,838      | 33.9%         | 21,752      | 8.6%          | 252,950   |
| 小売業        | 190,234     | 58.3%         | 111,618     | 34.2%         | 24,519      | 7.5%          | 326,371   |
| 銀行業        | 147,861     | 53.0%         | 109,327     | 39.2%         | 21,695      | 7.8%          | 278,883   |
| 証券、商品先物取引業 | 25,714      | 58.1%         | 16,047      | 36.2%         | 2,517       | 5.7%          | 44,278    |
| 保険業        | 53,721      | 62.3%         | 26,636      | 30.9%         | 5,855       | 6.8%          | 86,213    |
| その他金融業     | 22,373      | 58.7%         | 13,114      | 34.4%         | 2,599       | 6.8%          | 38,086    |
| 不動産業       | 106,969     | 61.1%         | 58,944      | 33.7%         | 9,210       | 5.3%          | 175,123   |
| サービス業      | 120,313     | 58.6%         | 70,075      | 34.1%         | 15,076      | 7.3%          | 205,463   |
| その他(33業種外) | 179,477     | 50.8%         | 115,315     | 32.7%         | 58,177      | 16.5%         | 352,968   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。